
Smlouva o poskytování certifikačních služeb  
 

evidovaná u SPCSS pod ev. č. SML2021098, č. j. SPCSS-06071/2021 

 

uzavřená dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném  

(dále jen „Občanský zákoník“) 

(to vše dále jen „Smlouva“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 

 

První certifikační autorita, a.s.  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 7136. 

 

sídlo:  Praha 9 - Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00 

zastoupená:   

  

IČO:  26439395 

DIČ:  CZ26439395 

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

(dále jen „I.CA“) 

 

 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

sídlo: Praha 3, Na Vápence 14/915, PSČ 130 00  

zastoupený:   

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „SPCSS“) 

  



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

2/21 
 

 

 

I. 

Účel Smlouvy  

1. Účelem této Smlouvy je zajistit vydávání kvalifikovaných certifikátů, resp. TWINS (dvojice 

kvalifikovaného a komerčního certifikátu vydaná na jednu žádost) (dále také „zaměstnanecký 

kvalifikovaný certifikát“), vydávání kvalifikovaných certifikátů pro elektronickou pečeť, komerčních 

certifikátů (dále také „zaměstnanecký komerční certifikát“), komerčních technologických 

certifikátů (dále také „komerční technologický certifikát“) a kvalifikovaných elektronických 

časových razítek pro potřeby SPCSS plně v souladu s potřebami, záměry a projekty SPCSS 

prostřednictvím I.CA podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014, o 

elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním 

trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES, a podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce. 

 

 

Část první 

Vydávání certifikátů  

 

II. 

Předmět Smlouvy – Část první 

1. Předmětem této Smlouvy je komplexní zajištění certifikačních služeb pro potřeby SPCSS, což 

kromě jiného zahrnuje i vydávání zaměstnaneckých kvalifikovaných certifikátů, kvalifikovaných 

certifikátů pro elektronickou pečeť, zaměstnaneckých komerčních certifikátů a komerčních 

technologických certifikátů (dále jen „certifikáty“) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 910/2014, o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES, a podle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce a podle příslušných Certifikačních politik 

I.CA, tj. Certifikační politika I. CA pro kvalifikované certifikáty (dále jen „CPQC“), Certifikační 

politika I.CA pro kvalifikované certifikáty pro elektronickou pečeť (dále jen „CPQES“), Certifikační 

politika I.CA pro komerční  certifikáty (dále jen „CPKC“), jejichž aktuální změní je uvedeno na 

webu I.CA www.ica.cz. Certifikáty, vydávané podle této Smlouvy, budou vydávány 

prostřednictvím veřejných registračních autorit I.CA, jejichž seznam je uveden na www.ica.cz, 

nebo prostřednictvím klientské registrační autority SPCSS. 

2. Zaměstnaneckým kvalifikovaným certifikátem se podle této Smlouvy rozumí certifikát, u něhož 

je kromě totožnosti žadatele ověřován také jeho zaměstnanecký poměr k SPCSS, (dále též 

„žadatel“), a to předložením „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“, jehož vzor je uveden v 

Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Potvrzení o ZP č. 1“), podepsaného žadatelem, kterému má 

být zaměstnanecký kvalifikovaný certifikát vydán, a statutárním orgánem SPCSS nebo jím 

zmocněnou osobou (dále jen „oprávněná osoba“). Elektronické žádosti o zaměstnanecké 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

3/21 
 

kvalifikované certifikáty, vydávané podle této Smlouvy, musí splňovat naplnění položky 

jedinečného jména O, OU a T, uvedené v Potvrzení o ZP č. 1. 

3. Položka "O" (název organizace) je vždy naplněna zněním Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p. 

4. Údaje položek "OU" (název organizační jednotky) a „T“ (pozice ve firmě) jsou variabilní a jejich 

obsah závisí na organizačním útvaru a funkci zaměstnance, kterému má být zaměstnanecký 

kvalifikovaný certifikát vydán. Obsah položek „O“, „OU“ a „T“ musí vždy souhlasit s jejím 

obsahem, uvedeným v Potvrzení o ZP č. 1. 

5. Předmětem této Smlouvy je dále vydávání kvalifikovaných certifikátů pro elektronickou pečeť pro 

potřeby SPCSS; tyto certifikáty budou vydávány při současném splnění požadavků daných 

platnou legislativou a platnou Certifikační politikou pro kvalifikované certifikáty pro elektronickou 

pečeť a naplněné položky musí být vždy shodné s Žádostí o vydání kvalifikovaného certifikátu pro 

elektronickou pečeť v souladu s Přílohou č. 3 této Smlouvy.  

6. Zaměstnaneckým komerčním certifikátem se podle této Smlouvy rozumí certifikát ve smyslu 

Certifikační politiky I.CA pro komerční certifikáty, u něhož je kromě totožnosti žadatele ověřován 

také jeho zaměstnanecký poměr k SPCSS, a to předložením „Potvrzení o zaměstnaneckém 

poměru“, jehož vzor tvoří  Přílohu č. 4 této Smlouvy (dále jen „Potvrzení o ZP č. 2“), 

podepsaného žadatelem, kterému má být zaměstnanecký komerční certifikát vydán, a 

oprávněnou osobou.    

7. Elektronické žádosti o zaměstnanecké komerční certifikáty, vydávané podle této Smlouvy, musí 

splňovat naplnění položky jedinečného jména O, OU a T, uvedené v Potvrzení o ZP č. 2. 

8. Položka "O" (název organizace) je vždy naplněna zněním Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p. 

9. Údaje položek "OU" (název organizační jednotky) a „T“ (pozice ve firmě) jsou variabilní a jejich 

obsah závisí na organizačním útvaru a funkci zaměstnance, kterému má být zaměstnanecký 

komerční certifikát vydán. Obsah položek „O“, „OU“ a „T“ musí vždy souhlasit s jejím obsahem, 

uvedeným v Potvrzení o ZP č. 2. 

10. Předmětem této Smlouvy je dále vydávání komerčních technologických certifikátů pro potřeby 

SPCSS; tyto certifikáty budou vydávány při splnění požadavků daných platnou Certifikační 

politikou pro komerční certifikáty a naplněné položky musí být vždy shodné s Žádostí o vydání 

komerčního technologického certifikátu v souladu s Přílohou č. 5 této Smlouvy. 

 

III. 

Oprávněné osoby 

1. Jednotlivá Potvrzení o ZP, tj. Potvrzení o ZP č. 1 a Potvrzení o ZP č. 2 podle předcházejícího 

článku jsou za SPCSS oprávněny podepisovat oprávněné osoby, tj. statutární zástupci nebo jimi 

zmocněné osoby na základě plné moci podle vzoru, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

4/21 
 

2. SPCSS se zavazuje, že vytvoří a předá seznam zmocněných osob k vyřizování žádostí o 

zaměstnanecký kvalifikovaný certifikát, kvalifikovaný certifikát pro elektronickou pečeť, 

zaměstnanecký komerční certifikát  a komerční technologický certifikát I.CA nejpozději 3 dny 

přede dnem zahájení vydávání certifikátů tak, aby operátoři registračních autorit I.CA mohli podle 

kopií těchto „Plných mocí“ (Příloha č. 2) a v nich obsažených podpisových vzorů ověřovat podpisy 

osob oprávněných schvalovat jednotlivá Potvrzení o ZP.   

3. Veškeré změny v seznamu zmocněných osob dle Přílohy č. 2 této Smlouvy jsou vůči I.CA účinné 3 

pracovní dny po doručení jejich písemného oznámení na adresu sídla I.CA, podepsaného 

statutárním orgánem SPCSS. 

 

IV. 

Závazky SPCSS 

1. SPCSS se zavazuje při používání certifikátů, vydaných na základě této Smlouvy, dodržovat CPQC, 

CPQES a CPKC, platné ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy.  

2. SPCSS nese výlučnou odpovědnost za zaviněné škody vzniklé v souvislosti s nedodržením CPQC, 

CPKC a CPQES platnými ke dni účinnosti této Smlouvy nebo se kterými byl řádně seznámen 

postupem dle následujícího odstavce, zejména s vyzrazením a zneužitím soukromého klíče 

žadatele o certifikát. Žadatelem o certifikát podle této Smlouvy se rozumí zaměstnanec SPCSS, 

jemuž má být s předchozím souhlasem SPCSS uděleným postupem dle této Smlouvy certifikát 

vydán. 

3. Veškeré změny a doplňky CPQC, CPKC a CPQES, zaslané I.CA na e-mailovou adresu 

info@spcss.cz, jsou vůči SPCSS účinné okamžikem potvrzení ze strany SPCSS, které učiní do 3 

dnů od jejich předání, aniž by bylo nutné měnit přílohu této Smlouvy. Tyto změny a doplňky však 

nemají vliv na cenu plnění Smlouvy a nemění předmět plnění. 

 

V. 

Závazky I.CA 

1. Zaměstnanecké kvalifikované certifikáty budou vydávány při současném splnění následujících 

požadavků: 

a) předložení dokladů totožnosti dle CPQC,  

b) předání Potvrzení o ZP č. 1, jehož součástí je souhlas zaměstnanecký kvalifikovaný 

certifikát vydat a které je podepsáno osobou oprávněnou podle článku III. a Přílohy č. 2 

této Smlouvy toto Potvrzení o ZP č. 1 podepsat, 

c) předložení elektronické žádosti o vydání zaměstnaneckého kvalifikovaného certifikátu, 

jejíž naplnění položek odpovídá Článku II. bodu 3. této Smlouvy a podmínkám zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů a platné CPQC,  

2. Kvalifikované certifikáty pro elektronickou pečeť budou vydávány při současném splnění 

požadavků daných zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů  a platnou CPQES. 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

5/21 
 

3. Zaměstnanecké komerční certifikáty budou vydávány při současném splnění následujících 

požadavků: 

a) předložení dokladů totožnosti dle CPKC, 

b) předání Potvrzení o ZP č. 2, jehož součástí je souhlas zaměstnanecký komerční certifikát 

vydat a které je podepsáno osobou oprávněnou podle článku III. a Přílohy č. 2 této 

Smlouvy toto Potvrzení o ZP č. 2 podepsat, 

c) předložení elektronické žádosti o vydání zaměstnaneckého komerčního certifikátu, jejíž 

naplnění položek odpovídá Článku II., bodu 8. této Smlouvy a podmínkám Certifikační politiky 

pro komerční certifikáty. 

4. Komerční technologické certifikáty budou vydávány při splnění požadavků daných platnou 

Certifikační politikou pro komerční certifikáty. 

5. I.CA ručí za jedinečnost identifikačních údajů žadatele uvedených v certifikátech vydaných podle 

této Smlouvy. 

6. I.CA nebude akceptovat žádosti o vydání zaměstnaneckých kvalifikovaných certifikátů, 

kvalifikovaných certifikátů pro elektronickou pečeť, zaměstnaneckých komerčních certifikátů a 

komerčních technologických certifikátů, které nesplňují naplnění položek žádosti o zaměstnanecký 

kvalifikovaný certifikát, kvalifikovaný certifikát pro elektronickou pečeť, zaměstnanecký komerční 

certifikát a komerční technologický certifikát podle této Smlouvy.  

7. I.CA se zavazuje poskytovat žadatelům o zaměstnanecký kvalifikovaný certifikát podporu 

zaručenou CPQC a CPKC, žadatelům o kvalifikovaný certifikát pro elektronickou pečeť podporu 

zaručenou CPQES, žadatelům o zaměstnanecký komerční certifikát a komerční technologický 

certifikát podporu zaručenou CPKC.  

8. I.CA se zavazuje zajišťovat provoz vydávání zaměstnaneckých kvalifikovaných certifikátů, 

kvalifikovaných certifikátů pro elektronickou pečeť, zaměstnaneckých komerčních certifikátů a 

komerčních technologických certifikátů na registračních autoritách I.CA v pracovních dnech od 

7:00 hod. do 19:00 hod.  

9. I.CA se zavazuje zveřejňovat na své internetové stránce www.ica.cz seznam zneplatněných 

zaměstnaneckých kvalifikovaných certifikátů a zneplatněných kvalifikovaných certifikátů pro 

elektronickou pečeť (dále jen „CRL") v intervalu ne delším, než každých 12 hodin. 

10. I.CA se zavazuje zveřejňovat na své internetové stránce www.ica.cz seznam zneplatněných 

zaměstnaneckých komerčních certifikátů a zneplatněných komerčních technologických certifikátů 

(dále jen „CRL") v intervalu ne delším, než každých 24 hodin. 

 

VI. 

Cenové podmínky vydávání certifikátů  

1. Cena vydání jednoho prvotního zaměstnaneckého kvalifikovaného certifikátu, resp. TWINS s 

platností 1 rok činí: 

180,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí 21 %; 

cena s DPH k datu podpisu této Smlouvy tak činí 217,80 Kč 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

6/21 
 

2. Cena vydání jednoho následného zaměstnaneckého kvalifikovaného certifikátu, resp. TWINS s 

platností 1 rok činí: 

180,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí 21 %; 

cena s DPH k datu podpisu této Smlouvy tak činí 217,80 Kč 

3. Cena vydání jednoho prvotního kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou pečeť s platností 1 

rok činí: 

310,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí 21 %; 

cena s DPH k datu podpisu této Smlouvy tak činí 375,10 Kč 

4. Cena vydání jednoho následného kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou pečeť s platností 

1rok činí: 

310,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí 21 %; 

cena s DPH k datu podpisu této Smlouvy tak činí 375,10 Kč 

5. Cena vydání jednoho prvotního zaměstnaneckého komerčního certifikátu s platností 1 rok činí: 

0,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí 21 %; cena 

s DPH k datu podpisu této Smlouvy tak činí 0,- Kč 

6. Cena vydání jednoho následného zaměstnaneckého komerčního certifikátu s platností 1 rok činí: 

0,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí 21 %; cena 

s DPH k datu podpisu této Smlouvy tak činí 0,- Kč 

7. Cena vydání jednoho prvotního komerčního technologického certifikátu s platností 1 rok činí: 

430,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí 21 %; 

cena s DPH k datu podpisu této Smlouvy tak činí 520,30 Kč 

8. Cena vydání jednoho následného komerčního technologického certifikátu s platností 1 rok činí: 

430,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí 21 %; 

cena s DPH k datu podpisu této Smlouvy tak činí 520,30 Kč 

9. Všechny komerční certifikáty, které budou určeny pro autentizaci k odběru kvalifikovaných 

elektronických časových razítek I.CA, budou vydány zdarma.   

 

Část druhá 

Vydávání kvalifikovaných elektronických časových razítek  

 

VII. 

Předmět smlouvy – Část druhá 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je dále komplexní zajištění certifikačních služeb pro potřeby 

SPCSS, což kromě jiného zahrnuje i vydávání kvalifikovaných elektronických časových razítek 

v souladu s platnou Politikou vydávání kvalifikovaných elektronických časových razítek I.CA, která 

je vždy v aktuální verzi k dispozici na  www.ica.cz. 

2. Kvalifikovaná elektronická časová razítka, vydávaná podle této Smlouvy, budou vydávána pouze 

oprávněnému žadateli. Oprávněným žadatelem se pro účely této Smlouvy rozumí fyzická nebo 

právnická osoba, která se prokazuje (autentizuje) v elektronické komunikaci platným komerčním 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

7/21 
 

certifikátem (či komerčním technologickým certifikátem) I.CA, případně jménem a heslem. 

Seznam oprávněných žadatelů a autentizační údaje jsou uvedeny v Příloze č. 6 této Smlouvy. 

3. Seznam oprávněných žadatelů může být v případě potřeby na straně SPCSS změněn/rozšířen na 

základě písemné žádosti SPCSS, podané I.CA. Příslušná změna musí být dostatečně transparentní 

a musí z ní být patrno, kterých oprávněných žadatelů se týká, případně které oprávněné žadatele 

SPCSS požaduje zrušit nebo přidat a k jakému datu. Žádost musí být SPCSS předána I.CA 

nejpozději 1 pracovní den před datem požadované změny.   

 

VIII. 

Závazky SPCSS 

1. I.CA poskytuje tuto službu v souladu se závazným prohlášením v článku I. této Smlouvy. SPCSS 

se zavazuje ve svých projektech, využívajících kvalifikovaná elektronická časová razítka, vydaná 

na základě této Smlouvy, zabezpečit dodržování platné Certifikační politiky I.CA pro vydávání 

kvalifikovaných elektronických časových razítek (dále jen „CPQTSA I.CA“) jejíž aktuální změní je 

uvedeno na webu I.CA www.ica.cz. Veškeré změny a doplňky uvedeného dokumentu jsou vůči 

SPCSS účinné okamžikem potvrzení ze strany SPCSS, které učiní do 3 dnů od jejich předání, tj. 

od předání změn a doplňků na e-mailovou adresu: info@spcss.cz. Tyto změny a doplňky však 

nemají vliv na cenu plnění Smlouvy a nemění předmět plnění. 

 

IX. 

Závazky I.CA 

1. I.CA se zavazuje SPCSS jako oprávněnému žadateli o služby časové autority poskytovat danou 

službu pro jí realizovaná řešení v souladu s platnou CPQTSA I.CA.  

2. I.CA se zavazuje poskytovat SPCSS podporu zaručenou platnou CPQTSA I.CA.  

3. I.CA garantuje dostupnost služby časové autority s SLA 98,5% za běžný kalendářní rok 

v nepřetržitém režimu 24 hodin denně 7 dní v týdnu (365 x 24) po celou dobu účinnosti Smlouvy. 

I.CA je povinna pravidelně kontrolovat, zda je systém vydávání kvalifikovaných elektronických 

časových razítek nakonfigurován podle požadavků zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů . 

4. I.CA se zavazuje poskytovat SPCSS statistiky odběru kvalifikovaných elektronických časových 

razítek, a to po jednotlivých uživatelích autentizujících se ke službě odběru kvalifikovaných 

elektronických časových razítek. Počet přístupových míst není omezen. 

5. I.CA se zavazuje poskytovat službu kvalifikovaných elektronických časových razítek s 

propustností 10 ks kvalifikovaných elektronických časových razítek/s. 

6. I.CA se taktéž zavazuje: 

 zajistit, aby časová razítka jí vydávaná jako kvalifikovaná obsahovala všechny náležitosti 

stanovené příslušnými obecně závaznými právními předpisy, 

 zajistit, aby časový údaj vložený do kvalifikovaného časového razítka odpovídal hodnotě 

koordinovaného světového času při vytváření kvalifikovaného časového razítka, 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

8/21 
 

 zajistit, aby data v elektronické podobě, která jsou předmětem žádosti o vydání 

kvalifikovaného časového razítka, jednoznačně odpovídala datům v elektronické podobě 

obsaženým ve vydaném kvalifikovaném časovém razítku, 

 k uplatnění postupů, které jsou v souladu s normou ETSI TS 102 176-1 v aktuální verzi, 

 přijmout odpovídající opatření proti padělání kvalifikovaných elektronických časových razítek, 

 poskytovat na vyžádání třetím osobám podstatné informace o podmínkách pro využívání 

kvalifikovaných elektronických časových razítek, včetně omezení pro jejich použití a 

informace o tom, zda je, či není akreditována Ministerstvem vnitra; tyto informace lze 

poskytovat elektronicky. 

 

X. 

Přerušení poskytování služby 

1. I.CA je oprávněna přerušit poskytování služby vydávání kvalifikovaných elektronických časových 

razítek, pokud nastanou okolnosti podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, na základě soudního příkazu nebo 

v případě, že SPCSS nebude plnit povinnosti, vyplývající z této Smlouvy. 

2. Přerušení poskytování služby vydávání kvalifikovaných elektronických časových razítek zde 

uvedená budou ukončena bezprostředně poté, co zanikly důvody, které k přerušení poskytování 

služby vedly. 

 

XI. 

Cenové podmínky 

1. Cena za vydání 1 ks kvalifikovaného časového razítka činí 0,50 Kč bez DPH, tj. 0,605 Kč s DPH ve 

výši 21 % aktuálně platné ke dni uzavření této smlouvy. 

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou neměnnou, nejvýše přípustnou a 

zahrnuje veškeré náklady I.CA s plněním předmětu této Smlouvy. Cena může být změněna pouze 

v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající 

této legislativní změně.  

 

Část třetí 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

XII. 

Platební podmínky   

1. Daňový doklad (faktura) bude SPCSS vystaven podle skutečně dodaného objemu 

certifikačních služeb (zaměstnanecké kvalifikované certifikáty, kvalifikované certifikáty pro 

elektronickou pečeť, zaměstnanecké komerční certifikáty, komerční technologické certifikáty) 

a podle skutečně vydaných kvalifikovaných elektronických časových razítek za uplynulý 

kalendářní měsíc. 

2. Ceny budou uvedeny s DPH, samostatně DPH a cena bez DPH. 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

9/21 
 

3. SPCSS je povinen uhradit fakturu – daňový doklad převodem na účet I.CA do 30 dnů ode dne 

doručení daňového dokladu ze strany I.CA elektronicky na e-mailovou adresu: 

epodatelna@spcss.cz nebo prostřednictvím datové schránky SPCSS.  

4. Daňový doklad musí mít náležitosti daňových a účetních dokladů stanovených platnými 

právními předpisy. SPCSS je oprávněna daňový doklad, který nebude splňovat náležitosti 

podle platných právních předpisů, vrátit I.CA. I.CA je povinna nedostatky daňového dokladu 

odstranit a vystavit nový daňový doklad. Na základě vadně vystaveného daňového dokladu 

ve smyslu tohoto odstavce se SPCSS neocitá v prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu. 

5. Smluvní strany si tímto výslovně sjednávají, že maximální cena, kterou je I.CA oprávněna 

vyúčtovat za plnění dle této Smlouvy, činí 200.000,- Kč bez DPH po celou dobu účinnosti 

Smlouvy (dále jen „Maximální cena“). 

 

XIII. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou smluvní stranu (dále jen 

„Oprávněný zástupce“). Oprávnění zástupci jsou oprávněni ke všem jednáním týkajícím se 

této Smlouvy, s výjimkou změn nebo zrušení Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů 

a s výjimkou činností svěřených dle této Smlouvy odlišným osobám, není-li ve Smlouvě 

stanoveno jinak. V případě, že Smluvní strana má více Oprávněných zástupců, zasílají se 

veškeré e-mailové zprávy na adresy všech oprávněných osob v kopii:   

 

Oprávněným zástupcem I.CA pro věcná plnění této Smlouvy je: 

 

Oprávněným zástupcem SPCSS pro věcná plnění této Smlouvy je: 

 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

10/21 
 

XIV. 

Odpovědnost za škodu, sankce, smluvní pokuta a úrok z prodlení  

1. I.CA odpovídá SPCSS za škodu způsobenou porušením povinností daných touto Smlouvou. I.CA 

neodpovídá za škodu, která vznikla z důvodu nesprávného nebo neoprávněného využívání 

certifikačních služeb na straně SPCSS.  

2. I.CA neodpovídá za škodu způsobenou zejména:  

 porušením povinností, plynoucích SPCSS z této Smlouvy 

 jednáním nebo opomenutím třetí strany, dodávající SPCSS produkty nebo služby požadované 

SPCSS v souvislosti s využíváním certifikačních služeb 

 zaviněním SPCSS, jeho zaměstnanců, jeho zástupců nebo jeho smluvních partnerů. 

3. SPCSS nese plnou a výlučnou odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s nedodržením CPQC, 

CPQES, CPKC a CPQTSA I.CA. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na náhradu újmy, vzniklých 

na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou jedné smluvní straně se omezuje částkou ve výši 

200 000 Kč. Ustanovení § 2898 OZ není tímto ujednáním dotčeno, tj. uvedené omezení se 

neuplatní u újmy způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo způsobené úmyslně či 

hrubou nedbalostí.  

5. V případě nedodržení SLA 98,5% pro vydávání certifikátů uvedeného v čl. IX. odst. 3 této 

Smlouvy je I.CA povinna uhradit SPCSS smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 

takového porušení. Za další porušení, kdy nedodržení SLA klesne pod 90%, je I.CA povinna 

uhradit SPCSS smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den takového porušení. 

6. V případě nesplnění propustnosti 10 ks kvalifikovaných elektronických časových razítek/s 

uvedené v článku IX. odst. 5 je I.CA povinna uhradit SPCSS smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

takové porušení. Za každé další porušení je I.CA povinna uhradit SPCSS smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč. 

7. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu ze strany SPCSS 

je I.CA oprávněna požadovat úhradu zákonného úroku z prodlení. 

8. V případě, že některá ze smluvních stran poruší některou z povinností, uložených článkem XV. 

Mlčenlivost, má druhá smluvní strana právo účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 

případ porušení. 

9. Náhradu újmy na jmění podle tohoto článku nelze uplatnit, došlo-li k závadě v důsledku vyšší 

moci. 

10. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 

škody dle tohoto článku. 

11. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje příslušnou smluvní stranu povinnosti splnit závazek 

utvrzený smluvní pokutou. 

12. Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše 

všech nároků na smluvní pokuty, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou jedné 

Smluvní straně se omezuje částkou odpovídající 200 000 Kč.    



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

11/21 
 

 

XV. 

Mlčenlivost 

1. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost o všech 

údajích obchodního, právního, finančního, výrobního, technického apod. charakteru, týkajících se 

smluvních stran, se kterými byli účastníci této Smlouvy seznámeni v rámci vzájemné spolupráce, 

nebo které získali nebo měli z titulu vzájemné spolupráce k dispozici, včetně informací, které se 

týkají minulých, současných nebo budoucích výzkumných, vývojových nebo podnikatelských 

aktivit, produktů, know-how, služeb a technických poznatků u druhé strany a které nejsou 

veřejnosti běžně dostupné. 

2. Dále je předmětem této Smlouvy závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost o všech 

údajích o smluvních stranách či třetích osobách, majících charakter osobních údajů dle platné 

legislativy.  

3. Veškeré výše uvedené informace budou smluvními stranami považovány za důvěrné.  

4. Obě smluvní strany se zavazují, že budou s důvěrnými informacemi nakládat jako s vlastním 

obchodním tajemstvím. 

5. Smluvní strany se zavazují utajit důvěrné skutečnosti související s druhou smluvní stranou, které 

nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné.  

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné informace podle této Smlouvy, týkající se 

druhé smluvní strany, se kterými byla při své činnosti seznámena nebo které při poskytování 

služeb získala, využívat v rozporu se zájmy druhé smluvní strany ani pro třetí osoby, a to ani po 

skončení platnosti této Smlouvy. 

7. Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací důvěrného 

charakteru a jejich ochranu zajistit. 

8. Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely 

spolupráce vyplývající ze Smlouvy mezi nimi uzavřené.  

9. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této Smlouvy budou 

dodržovány všemi zaměstnanci, pokud tito zaměstnanci získají nebo jsou jim k dispozici 

informace důvěrného charakteru. 

10. Na základě výše uvedeného se smluvní strany zavazují: 

a) neposkytnout důvěrné informace získané v písemné, elektronické či ústní formě třetí straně 

bez předchozího výslovného písemného souhlasu té strany, které se informace bezprostředně 

týká, 

b) důvěrné informace nezneužít, nepoužít v rozporu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany 

ve prospěch svůj nebo třetích osob a přijmout dostatečná opatření, aby se předešlo 

nepovolanému užívání důvěrných informací třetí stranou bez předchozího výslovného 

písemného souhlasu příslušné smluvní strany, 

c) poskytovat důvěrné informace výhradně pracovníkům, kteří se podílejí přímo na spolupráci a 

užití jejích výsledků a pouze k účelům, které jsou v souladu s účelem spolupráce a vedou 

přímo ke splnění jejích cílů, 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

12/21 
 

d) nekopírovat důvěrné informace ani jiným způsobem je nereprodukovat bez výslovného 

souhlasu smluvní strany, která je zpřístupnila, kromě užití pro konkrétní, smluvními stranami 

stanovenou, interní potřebu smluvních stran, 

e) pokud mají informace, zpřístupněné některou ze stran straně druhé charakter údajů 

chráněných zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, je 

povinností dodržovat zásady tímto zákonem stanovené. Každá ze smluvních stran je rovněž 

povinna prokázat druhé straně na její žádost, zda zákonem stanovené povinnosti dodržuje a 

jakým způsobem je jejich dodržování zajištěno.  

11. Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této Smlouvy zpřístupněny druhé ze 

smluvních stran „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně jejich kopií, budou 

vráceny druhé straně nebo zničeny, jakmile: 

a) bude ukončena spolupráce nebo  

b) strana, která tyto důvěrné informace zpřístupnila, o to požádá. 

12. Povinnost považovat informace za důvěrné a předmět utajení se nevztahuje na 

a) informace, které jsou anebo se stávají informacemi veřejně dostupnými jinak než tím, že 

jedna ze smluvních stran porušila výše uvedená ustanovení, 

b) informace, získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo na druhé straně, 

pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit. 

13. Smluvní strany berou na vědomí, že vzhledem k tomu, že s plněním této Smlouvy je spojeno 

zpracování osobních údajů pracovníků SPCSS a případně rovněž dodavatelů SPCSS – 

podnikajících fyzických osob, které poskytují SPCSS v rámci pracovněprávních a obchodních 

vztahů (dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

(dále jen „Obecné nařízení“), je pro účely této Smlouvy SPCSS v postavení správce Osobních 

údajů (pro účely odst. 13 a 14 Smlouvy dále jen „Správce“) a I.CA v postavení zpracovatele 

Osobních údajů (pro účely odst. 13 a 14 Smlouvy dále jen „Zpracovatel“), přičemž Zpracovatel a 

Správce se zavazují za účelem plnění Smlouvy uzavřít samostatnou písemnou smlouvu o 

zpracování osobních údajů reflektující povinnosti dle Obecného nařízení, zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů jakožto prováděcího předpisu k Obecnému nařízení a příslušných 

právních předpisů. 

14. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy, je 

vždy zahrnuta v ceně za danou část plnění, které se zpracování Osobních údajů týká, přičemž 

Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním tohoto článku Smlouvy. 

15. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší ustanovení o mlčenlivosti podle této Smlouvy 

a způsobí tím druhé smluvní straně újmu na jmění, je povinna ji nahradit v souladu s čl. XIV 

Smlouvy.  

 

XVI. 

Doba trvání smlouvy   



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

13/21 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na 48 měsíců s účinností ode dne zveřejnění 

Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „Zákon 

o registru smluv“) nebo do okamžiku, kdy celková hodnota plnění dosáhne Maximální ceny podle 

toho, která ze skutečností nastane dříve. Smluvní strany sjednávají, pokud by SPCSS svou 

žádostí o vydání certifikátu nebo kvalifikovaného časového razítka překročil Maximální cenu, je 

I.CA povinna na takovou skutečnost SPCSS písemně upozornit. 

2. Účinnost Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou osobami oprávněnými jednat za 

smluvní strany. 

3. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v případě, poruší-li jedna ze 

smluvních stran své závazky a povinnosti stanovené touto Smlouvou, a to podstatným nebo 

opakovaným způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení a 

musí být doručeno druhé smluvní straně, jinak je odstoupení neplatné. Odstoupení od smlouvy 

má právní účinky dnem doručení. Od toho dne nesmí smluvní strana, které takto bylo odstoupení 

doručeno, pokračovat v plnění předmětu smlouvy vyjma případů, kdy by nečinností hrozila újma 

na jmění druhé smluvní strany. V takovém případě má smluvní strana za povinnost pokračovat 

v plnění Smlouvy a zabezpečit předmět Smlouvy takovým způsobem, aby bylo odstraněno 

nebezpečí shora uvedené újmy na jmění. Odstoupení od smlouvy se jinak řídí ust. § 2001 a násl. 

Občanského zákoníku 

4. Dosáhne-li plnění z této Smlouvy takové výše, že plnění dle této Smlouvy není možné provést 

bez překročení Maximální ceny, má každá Smluvní strana právo od Smlouvy odstoupit. 

Ustanovení odst. 3 tohoto článku se použije obdobně.  

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů a začíná běžet první den následující po dni, kdy bylo 

písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.  

 

XVII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

2. Právní vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené a z ní vyplývající nebo s ní 

související se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014, o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES, zákonem č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce v platném znění a 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

3. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane 

neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 

závazků a ustanovení dle Smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo 

nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

14/21 
 

nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu 

původního závazku či ustanovení. 

4. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli případné spory, vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, budou řešeny mimosoudním jednáním na úrovni zplnomocněných zástupců obou smluvních 

stran, s cílem zachování dobrých vztahů. Teprve nepovede-li takové smírčí jednání k vyřešení 

sporu, bude soudní spor veden u příslušného soudu ČR, přičemž rozhodným právem je právo 

české.  

5. I.CA souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu v souladu se Zákoenm o 

registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že se ve vztazích mezi I.CA a SPCSS vyplývajících z této smlouvy 

neuplatní §§ 1895 – 1900 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. 

7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 

podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, a že souhlasí s celým jejím obsahem, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

10. Seznam příloh, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

1. VZOR Potvrzení o zaměstnaneckém poměru pro vydání kvalifikovaného certifikátu či 

TWINS 

2. VZOR Plná moc 

3. Žádost o vydání kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou pečeť – plná moc  

4. VZOR Potvrzení o zaměstnaneckém poměru pro vydání komerčního certifikátu  

5. VZOR Žádost o vydání komerčního technologického certifikátu – plná moc  

6. Seznam oprávněných žadatelů pro výdej kvalifikovaných elektronických časových razítek. 

 

 

 

 

 

 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb SML2021098 

 

15/21 
 

Za I.CA:  Za SPCSS: 
 

V  Preze dne dle 
elektronického 

podpisu 

 V Praze dne dle 
elektronického 

podpisu 
 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. 
p. 

  

 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb 

SML2021098 Příloha č. 1 – Vzor - Potvrzení 
o zaměstnaneckém poměru pro vydání 
kvalifikovaného certifikátu či TWINS 

 

16/21 
 

 

Potvrzení o zaměstnaneckém poměru pro vydání kvalifikovaného certifikátu či TWINS 
 

Tímto potvrzujeme, že pan/paní 

 

………………………….………………………………., 

 

R.Č. ……………….……..…….…        bytem ………………………………….……….  

 

Č. OP …………………………….               

je k dnešnímu dni naším zaměstnancem. 

 

Název:    Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Adresa:    Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČ:    03630919 

 

Souhlasíme s tím, aby mu/jí byl společností První certifikační autorita, a.s. vydán kvalifikovaný 

zaměstnanecký certifikát s uvedením názvu naší společnosti. 

 

V položce „O“ žádosti o kvalifikovaný certifikát či TWINS pro zaměstnance bude uvedeno: 

   O = Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 

V položce „OU“ žádosti o kvalifikovaný certifikát či TWINS pro zaměstnance bude uvedeno: 

   OU =…………………. 

 

V položce „T“ žádosti o kvalifikovaný certifikát či TWINS pro zaměstnance bude uvedeno: 

   T = ……………………. 

 

 

V Praze dne ....…………....... 

 

 

…………………………………………………               …….……………………………… 

jméno a funkce                  podpis zaměstnance 

oprávněné osoby k jednání za SPCSS 

            

                  

 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb 
SML2021098 

Příloha č. 2 – Vzor - Plná moc 

 

17/21 
 

 

Plná moc 

 

Název:    Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Adresa:    Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČ:    03630919 

 

 

Zaměstnanci:  

Jméno a příjmení: ……………... 

za útvar: ………………….. 

Datum narození: 

……………… 

Podpis zmocněnce: 

 

Adresa trvalého bydliště: 

…………………………… 

Rodné číslo: 

……………… 

 

 

Jméno a příjmení: ……………... 

za útvar: ………………….. 

Datum narození: 

……………… 

Podpis zmocněnce: 

 

Adresa trvalého bydliště: 

…………………………… 

Rodné číslo: 

……………… 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. tímto pověřuje výše uvedené zaměstnance 

k vyřizování žádostí o kvalifikovaný zaměstnanecký certifikát, komerční zaměstnanecký certifikát, 

kvalifikovaný certifikát pro elektronickou pečeť a komerční technologický certifikát v rozsahu: 

 samostatné jednání - podpis formuláře „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“ 

zaměstnancům SPCSS 

 podání žádosti o komerční technologický a kvalifikovaný certifikát pro elektronickou 

pečeť včetně následných certifikátů 

 

 

V Praze dne: ………………... 

……………………………. 

……………………. 

generální ředitel 

 Tuto plnou moc přijímám 

 

V Praze dne: ………………... 

 

………………………. 

zmocněnec 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb 

SML2021098 Příloha č. 3 – Vzor - Žádost o vydání 
kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou 
pečeť - plná moc 

 

18/21 
 

Žádost o vydání kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou pečeť - plná moc 

 

Tímto žádám o vydání kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou pečeť (dále jen „certifikát“) 

s následujícím vyplnění položek: 

 

Jméno certifikátu - položka „CN“: ………………………….…………………………………….. 

Název organizace - položka  „O“ : …….……………………………………….. IČ: ………......... 

Název organizační jednotky - položka "OU: ………………………………………...…………… 

E-mailová adresa - položka „E“:  ……………….…………………………………………………. 

Název domény ……………………………………………………………………………………… 

Účel použití certifikátu ……………….…………………………………………………………….. 

 

K realizaci žádosti určuji níže uvedeného zmocněnce a žádám o jeho zmocnění k provedení níže 

označeného úkonu    

Datum …………………………………………………. ...................................................... 

 Jméno a funkce a organizační útvar, Podpis  

           žadatele o certifikát  

 

Plná moc 

Níže podepsaný zmocnitel dává tímto plnou moc zmocněnci  

Jméno, příjmení.......................................……………………………………….Titul ……………. 

Adresa trvalého bydliště:............................………………….. 

Datum narození:.................…………….……… Rodné číslo:..........………………….. 

Číslo OP:............................................……….…  Osobní číslo  ..………………………. 

 
k těmto úkonům souvisejícím s poskytnutí služeb I.CA, a.s.: 

 podat žádost o výše uvedený certifikát a tento certifikát převzít*) 

 podat žádost o následný certifikát*) 

 podat žádost zneplatnění certifikátu*) 
 

V Praze dne ............ 

 

 

.............................................. 

 

 

……………....................... 

Podpis zmocnitele Podpis zmocněnce 

(Osoba oprávněná povolit výdej certifikátu 

) 

(Osoba oprávněná podat žádost) 

*) Nehodící se škrtněte



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb 

SML2021098 Příloha č. 4 – Vzor - Potvrzení 
o zaměstnaneckém poměru pro vydání 
komerčního certifikátu 

 

19/21 
 

  

Potvrzení o zaměstnaneckém poměru pro vydání komerčního certifikátu 

 

 

Tímto potvrzujeme, že pan/paní 

 

………………………….………………………………., 

 

R.Č. ……………….……..…….…        bytem ………………………………….……….  

 

Č. OP …………………………….               

je k dnešnímu dni naším zaměstnancem. 

 

Název:    Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Adresa:    Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČ:    03630919 

 

 

Souhlasíme s tím, aby mu/jí byl společností První certifikační autorita, a.s. vydán komerční 

zaměstnanecký certifikát s uvedením názvu naší společnosti. 

 

V položce „O“ žádosti o komerční certifikát pro zaměstnance bude uvedeno: 

   O = Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 

V položce „OU“ žádosti o komerční certifikát pro zaměstnance bude uvedeno: 

   OU =…………………. 

 

V položce „T“ žádosti o komerční certifikát pro zaměstnance bude uvedeno: 

   T = ……………………. 

 

 

V Praze dne ....…………....... 

 

 

 

…………………………………………………                 …….………………………………… 

                  jméno a funkce                podpis zaměstnance 

      oprávněné osoby k jednání za  

                       SPCSS



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb 

SML2021098 Příloha č. 5 – Vzor - Žádost o vydání 
komerčního technologického certifikátu - plná 
moc 

 

20/21 
 

Žádost o vydání komerčního technologického certifikátu - plná moc 

 

Tímto žádám o vydání komerčního technologického certifikátu (dále jen „certifikát“) s následujícím 

vyplnění položek: 

 

Jméno certifikátu - položka „CN“: ………………………….…………………………………….. 

Název organizace - položka  „O“ : …….……………………………………….. IČ: ………......... 

Název organizační jednotky - položka "OU: ………………………………………...…………… 

E-mailová adresa - položka „E“:  ……………….…………………………………………………. 

Název domény ……………………………………………………………………………………… 

Účel použití certifikátu ……………….…………………………………………………………….. 

 

K realizaci žádosti určuji níže uvedeného zmocněnce a žádám o jeho zmocnění k provedení níže 

označeného úkonu    

Datum …………………………………………………. ...................................................... 

 Jméno a funkce a organizační útvar, Podpis  

           žadatele o certifikát  

 

Plná moc 

Níže podepsaný zmocnitel dává tímto plnou moc zmocněnci  

Jméno, příjmení.......................................……………………………………….Titul ……………. 

Adresa trvalého bydliště:............................………………….. 

Datum narození:.................…………….……… Rodné číslo:..........………………….. 

Číslo OP:............................................……….…  Osobní číslo  ..………………………. 

 

k těmto úkonům souvisejícím s poskytnutí služeb I.CA, a.s.: 

 podat žádost o výše uvedený certifikát a tento certifikát převzít*) 

 podat žádost o následný certifikát*) 

 podat žádost zneplatnění certifikátu*) 

 

V Praze dne ............ 

 

 

.............................................. 

 

 

……………....................... 

Podpis zmocnitele Podpis zmocněnce 

(Osoba oprávněná povolit výdej certifikátu 

) 

(Osoba oprávněná podat žádost) 

*) Nehodící se škrtněte 



 

Smlouva o poskytování certifikačních služeb 

SML2021098 Příloha č. 6 – Vzor - Seznam oprávněných 
žadatelů pro výdej kvalifikovaných 
elektronických časových razítek 

 

21/21 
 

Seznam oprávněných žadatelů pro výdej kvalifikovaných elektronických časových razítek 

 

 

Název:    Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Adresa:    Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČ:    03630919 

 

 

 

 

Způsob autentizace ke službě kvalifikovaných elektronických časových razítek 

 

 

> komerčním certifikátem: 

Politika časové autority - 1.3.6.1.4.1.23624.10.1.50.2.0 

   Server časové autority - https://tsa.ica.cz/cgi-bin/razitko2.cgi  

 Hash algoritmus - SHA-256 

 

> jménem a heslem HTTPS 

Politika časové autority - 1.3.6.1.4.1.23624.10.1.50.2.0 

   Server časové autority - https://tsabase.ica.cz/cgi-bin/razitko_base2.cgi 
   Hash algoritmus - SHA-256 

 

> jménem a heslem HTTP 

Politika časové autority - 1.3.6.1.4.1.23624.10.1.50.2.0 

   Server časové autority - http://tsabase.ica.cz/cgi-bin/razitko_base2.cgi 
   Hash algoritmus - SHA-256 

 

> statickou IP adresou 

Politika časové autority - 1.3.6.1.4.1.23624.10.1.50.2.0 

   Server časové autority - http://tsabase.ica.cz/cgi-bin/razitko_ip2.cgi 

   Hash algoritmus - SHA-256 

 

 




